'

Sala das es, 03/ CG

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°457/2019

Recapeamento asfáltico e manutenção
dos bueiros na Rua Júlio de Castilhos, no
trecho entre a Rua Carlos Barbosa e a
Avenida Parigot de Souza, na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o recapeamento asfáltico e a
manutenção dos bueiros na Rua Júlio de Castilhos, no trecho entre a Rua Carlos
Barbosa e a Avenida Parigot de Souza.

Devido a ação do tempo a camada asfáltica ficou deteriorada, são
notados buracos e irregularidades, prejudicando o tráfego de veículos e pedestres que
utilizam a via. Para melhorar a trafegabilidade e segurança da via solicita a realização
do recapeamento asfáltico.

Solicita-se ainda, que seja feita a manutenção dos bueiros da referida,
pois alguns deles se encontram entupidos, o que impossibilita o escoamento da água
provinda das chuvas, ocasionando o alagamento de partes da localidade, justificando
a necessidade os devidos reparos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
vowv.toledo.prieg.br